АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от25.0’.2023 к218-па

Об изменении наименования
муниципального автономного
учреждения «Споиивная школа
олимпийского резерва по греко
римской борьбе г. Южно
Сахалинска»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
К2 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 34.1 Федерального закона от 04.12.2007
Н 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 17.11.2022
ЗЧЪ 2881-па «Об утверждении Порядка осуществления функций и полномочий
учредителя муниципального учреждения городского округа «Город Южно
Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 29.10.2010 К2 2038 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, а также утверждения их уставов и внесения в них
изменений», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Переименовать муниципальное автономное учреждение ((Спортивная
школа олимпийского резерва по греко-римской борьбе г. Южно-Сахалинска»,
созданное постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 17.03.2022 М2 525-па «О создании муниципального автономного учреждения
«Спортивная школа олимпийского резерва по греко-римской борьбе
г. Южно-Сахалинска» путем изменения типа существующего муниципального
бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по
греко-римской борьбе г. Южно-Сахалинска» в муниципальное автономное
учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского
резерва по греко-римской борьбе г. Южно-Сахалинска» (далее — Учреждение).

2. департаменту по физической культуре и спорту администрации города
Юкно-Сахалинска в срок до 20.02.2023:

2

2.1. Утвердить Устав Учреждения в новой редакции.
2.2. Внести изменения в трудовой договор с руководителем Учреждения.
3. Руководителю Учреждения в срок до 25.02.2023 провести в порядке,

установленном действующим законодательством, государственную
регистрацию Устава Учреждения в новой редакции в Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы К2 1 по Сахалинской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента по физической культуре и спорту администрации
города Южно-Сахалинск (Завязкина Е.И.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук